
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.5

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Schválení Krajské koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Pravomoc Zastupitelstva Ústeckého kraje dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. Plnění ustanovení § 13 odst. 5 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet. Konkrétní finanční alokace v kompetenci Zastupitelstva Ústeckého kraje (předpoklad 
1,6 mil. Kč/rok).

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 29. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.5-1 Název: bod 9.5 priloha 1.pdf
Krajská koncepce environmentální 
výchovy, vzdělávání a osvěty v 
Ústeckém kraji na období 2022 – 2030

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

dokument „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji na období 
2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí:

1. zveřejnit dokument „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 



na období 2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu na webových stránkách Ústeckého kraje;
Termín: 31. 1. 2022

2. zajistit realizaci opatření definovaných v „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty v Ústeckém kraji na období 2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
Termín: průběžně

Důvodová zpráva:
Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji na období 2022 – 2030 
(dále jen „Koncepce EVVO“) byla vytvořena v souladu s § 13 odst. 5 zákona 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, který ukládá kraji v samostatné působnosti 
mimo jiné zpracovávat, koordinovat a aktualizovat krajskou koncepci environmentální, výchovy vzdělávání, a 
osvěty.

Současně došlo k řadě legislativních změn, které dále ovlivňují rozvoj EVVO v celé České republice. Na tyto 
změny bylo zapotřebí reagovat vytvořením nové Koncepce EVVO.

Na základě uzavřeného memoranda o spolupráci Ústeckého kraje a UJEP, zpracoval UJEP novou Koncepci 
EVVO v rámci naplnění této smlouvy.

Předložený dokument je tvořen dvěma stěžejními kapitolami – analytická a návrhová část. V analytické části 
je uveden výsledek dotazníkového šetření, který byl proveden v 2. čtvrtletí roku 2021 u cílových skupin EVVO 
– mateřské, základní a střední školy. Součástí analytické části jsou dále východiska EVVO, SWOT analýza a 
shrnutí zjištěných problémů a potřeb. V návrhové části jsou definována opatření pro podporu EVVO v 
závislosti na aktuálních potřebách vyplývajících z provedeného dotazníkového šetření.

Dne 30. 9. 2021 odevzdal UJEP poslední verzi Koncepce EVVO.

Koncepce byla předložena ke konzultaci odboru LP, SMT a RR.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 29. 11. 
2021

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

  Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 29.11.2021

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 29. 11. 2021


